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■運用報告書に関しては､下記にお問い合せください。 

 

 

 

○当ファンドの仕組みは次のとおりです。 
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 
信 託 期 間 無期限 

主 要 
投 資 対 象 

しんきん好配当利回り株マザーファンド受益証券、
しんきん世界好配当利回り株マザーファンド受益証
券、しんきん国内債券マザーファンドⅡ受益証券、
しんきん欧州ソブリン債マザーファンド受益証券、
しんきん米国ソブリン債マザーファンド受益証券、
しんきん高格付外国債券マザーファンド受益証券、
しんきんＪリートマザーファンドⅡ受益証券および
しんきんグローバルリートマザーファンド受益証券
を主要投資対象とします。 

運 用 方 針 

① 各マザーファンド受益証券への投資を通じて、日
本を含む世界各国の株式、公社債および不動産投
資信託証券へ分散投資を行います。 

② 各マザーファンド受益証券への資金配分は、原則
として、６つの資産の割合が、投資信託財産の純
資産総額に対して、おおむね６分の１ずつになる
よう、それぞれ以下に定める範囲内で投資します。 

＜国内株式＞ 16％（±10％） 
しんきん好配当利回り株マザーファンド受益証券 
＜外国株式＞ 16％（±10％） 
しんきん世界好配当利回り株マザーファンド受益証券 
＜国内債券＞ 16％（±10％） 
しんきん国内債券マザーファンドⅡ受益証券 
＜外国債券＞ 16％（±10％） 
しんきん欧州ソブリン債マザーファンド受益証券 
しんきん米国ソブリン債マザーファンド受益証券 
しんきん高格付外国債券マザーファンド受益証券 
＜国内不動産投信＞ 16％（±10％） 
しんきんＪリートマザーファンドⅡ受益証券 
＜外国不動産投信＞ 16％（±10％） 
しんきんグローバルリートマザーファンド受益証券 
③ 実質組入外貨建資産については、原則として為替

ヘッジを行いません。 
④ 資金動向および市況動向等に急激な変化が生じた

とき等やむを得ない事情が発生した場合には、上
記のような運用ができないことがあります。 

主 な 
投 資 制 限 

① 株式への直接投資は行いません。 
② 外貨建資産への直接投資は行いません。 

収 益 
分 配 方 針 

年１回の決算日に、原則として以下の方針に基づき
分配を行います。 
① 分配対象額は、経費控除後の繰越分を含めた利子・

配当等収益と売買益（評価益も含みます。）等の全
額とします。 

② 分配金額は、委託者が基準価額水準等を勘案して
決定します。ただし、分配対象収益が少額の場合
は、分配を行わないことがあります。 

 

 
運用報告書(全体版) 

しんきんグローバル６資産ファンド 

（1年決算型） 

決算日 

（第４期：2023年６月12日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のお引立てに預かり厚く御礼

申し上げます。 

さて、ご購入いただいております「しんき

んグローバル６資産ファンド（1年決算型）」

は2023年６月12日に第４期の決算を行いま

した。 

ここに、期中の運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。 
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○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2019年10月16日 10,000 － － － － － 24 

１期(2020年６月12日) 8,878 0 △11.2 30.8 33.6 32.2 436 

２期(2021年６月14日) 11,134 0 25.4 32.3 32.2 33.9 985 

３期(2022年６月13日) 11,706 0 5.1 32.3 32.9 32.7 1,738 

４期(2023年６月12日) 12,252 0 4.7 32.4 32.6 32.8 2,750 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注２） 当ファンドは６つの異なる資産（国内株式・外国株式・国内債券・外国債券・国内不動産投信・外国不動産投信）に分散投資を行う

ことで投資信託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指しておりますが、特定の指数を上回るまたは連動を目指した運用を
行っていないため、ベンチマークおよび参考指標はありません。 

（注３） 当ファンドは国内外の株式、債券および投資信託証券（不動産投資信託）に約３分の１ずつ投資しています。また、ファンドの約半
分を円建資産に、残りの約半分を外貨建資産に投資しています。 

（注４） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注５） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注６） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注７） 当初設定時の基準価額は当初元本（１万口当たり10,000円）として記載しています。（以下同じ。） 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2022年６月13日 11,706 － 32.3 32.9 32.7 

６月末 11,657 △0.4 31.8 32.7 32.9 

７月末 11,827 1.0 32.1 32.3 33.4 

８月末 11,754 0.4 32.2 32.8 32.8 

９月末 11,191 △4.4 31.6 33.0 32.5 

10月末 11,767 0.5 33.0 31.9 33.2 

11月末 11,817 0.9 33.2 32.2 32.9 

12月末 11,352 △3.0 32.9 32.3 32.7 

2023年１月末 11,635 △0.6 32.8 32.5 32.9 

２月末 11,849 1.2 33.0 32.6 32.7 

３月末 11,680 △0.2 31.9 32.6 32.6 

４月末 11,950 2.1 32.1 32.7 33.0 

５月末 12,081 3.2 31.9 32.8 33.1 

(期  末)      

2023年６月12日 12,252 4.7 32.4 32.6 32.8 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注３） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注４） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
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○第４期の運用経過等（2022年６月14日～2023年６月12日） 
＜当期中の基準価額等の推移＞ 
 

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金再投資基準価額は、期首（2022年６月13日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 

＜基準価額の主な変動要因＞ 
当ファンドは、複数のマザーファンドの受益証券への投資を通じて、日本を含む世界各国の株式、公社債お

よび不動産投資信託証券へ分散投資を行うことで、投資信託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指

しています。当期の基準価額は上昇しました。 

各マザーファンドの期間騰落率および当ファンドの基準価額の主な変動要因は、以下のとおりです。 

 

 
（注） （ ）内は主な組入れ対象資産 
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＜上昇要因＞ 

・国内株式市場が上昇し、国内株式を投資対象とするマザーファンドがプラスに寄与したこと。 

・外国株式市場が上昇し、外国株式を投資対象とするマザーファンドがプラスに寄与したこと。 

・国内不動産投資信託（国内リート）を投資対象とするマザーファンドがプラスに寄与したこと。 

・国内債券を投資対象とするマザーファンドがプラスに寄与したこと。 

・ユーロが対円で上昇し、欧州債券を投資対象とするマザーファンドがプラスに寄与したこと。 

・米ドルが対円で上昇し、米国債券を投資対象とするマザーファンドがプラスに寄与したこと。 

 

＜下落要因＞ 

・外国不動産投資信託（外国リート）市場を投資対象とするマザーファンドがマイナスに寄与したこと。 

・投資対象国の債券市場が下落し、高格付外債を投資対象とするマザーファンドがマイナスに寄与したこと。 

 

＜投資環境＞ 
（国内株式市況） 

国内株式市場は大きく上昇しました。当期初から2022年８月にかけては、米消費者物価指数（ＣＰＩ）の

ピークアウト期待や円安の進行などが材料視され、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）は、2,000ポイントを回復し

ました。しかし、９月に発表された米ＣＰＩが高インフレの継続を示したことや、英国における財政懸念が問

題化すると、1,850ポイント割れまで下落しました。その後は、米ＣＰＩの減速を受けた米国長期金利の低下

とともに、回復基調で推移しましたが、12月20日に日銀が予想外の政策修正を行うと、一時1,800ポイント半

ばまで調整しました。ただ、年明けからは、回復基調が続きました。2023年３月に米地銀が破綻すると、一時

値を下げましたが、４月に米著名投資家のバフェット氏が来日し国内株への強気姿勢を示したことや、植田新

日銀総裁が金融緩和を継続する姿勢を示したこと、東京証券取引所がＰＢＲ（株価純資産倍率）１倍割れ企業

への改善要請を発したことなどが、株価上昇を促し、当期末には、約33年ぶりの高値まで上昇しました。 

 

（外国株式市況） 

外国株式市場は全体で見ると上昇しました。当期初は、米国長期金利の上昇が一服する中、堅調に推移しま

した。しかし、2022年８月中旬より、複数の米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）高官から積極的な利上げに関す

る発言が相次ぐと、下落に転じました。とりわけ、８月下旬に、パウエルＦＲＢ議長が講演で金融引締めへの

強い姿勢を示すと、株価は急落しました。９月も、高インフレの継続や、英国の財政悪化懸念が、株価を圧迫

しました。ただ、10月に、ＦＲＢが利上げの減速を検討すると報道されたことや、11月に発表された米ＣＰＩ

が市場予想を下回ると、株価は回復しました。その後も、底堅い雇用情勢と、米国のインフレ率の鈍化を受け

て堅調に推移しました。しかし2023年２月に入り、米国景気の底堅さやインフレの粘着性が意識されると、軟

調な推移に転じました。３月には、米地銀の破綻したことから金融不安が発生し、リスク回避の動きが優勢と

なりました。ただ、当局の迅速な対応の結果、金融不安の広がりが抑えられると、３月末には回復基調に転じ、

その後は欧米の底堅い景気動向もあいまって、当期末にかけては堅調に推移しました。 

 

（国内債券市況） 

国内債券市場はやや下落しました。当期初から2022年７月中旬にかけては、国内長期金利は0.2％台前半で

推移しました。７月下旬から８月上旬にかけては、日銀が金融緩和策を維持したことや、米国金利が低下した

ことを受け、0.2％を割りました。しかし、８月中旬から、ＦＲＢがインフレ抑制のためにタカ派な姿勢を示

し、米国金利が上昇すると、国内長期金利も日銀の許容する上限の0.25％に張り付いて推移するようになりま

した。12月には、日銀金融政策決定会合において、長期金利の変動幅の拡大が予想外に決定されると、21日に

0.48％まで上昇し、2023年１月中旬には、更なる政策変更への思わくから、拡大後の変動幅上限の0.5％付近
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で推移しました。その後は、日銀が政策の現状維持を決めたことや、金融機関への資金供給オペが拡充された

ことなどを受けて一時低下しましたが、２月からは、政策変更への思わくが再燃し、再び0.5％に張り付いて

推移しました。ただ、３月半ばに米地銀が破綻し、金融不安が発生すると、世界的に金利が大きく低下し、国

内長期金利も一時0.24％まで低下しました。その後、金融不安が後退すると、やや上昇しましたが、植田新日

銀総裁が粘り強く金融緩和をする姿勢を示すなか、当期末にかけては、0.4％台半ばの狭いレンジで推移しま

した。 

 

（外国債券市況） 

外国債券市場は全体で見ると下落しました。 

米国においては、当期初に3.4％台後半で推移していた米国長期金利は、景気の悪化を示す経済指標が相次

いだことなどから、2022年７月末には2.6％程度まで低下しました。しかし、ＦＲＢ高官によるタカ派発言が

相次いだことや、８月下旬にパウエルＦＲＢ議長がインフレ抑制のための利上げを継続する姿勢を示唆する

と、上昇基調に転じました。９月に、米ＣＰＩが市場予想を上回ったことや、英国における財政懸念から債券

市場が混乱すると、10月中旬には、一時4.3％を超えました。ただ、11月に発表された米ＣＰＩが市場予想を

下回ると、低下基調に転じました。その後は、12月に、欧州中央銀行（ＥＣＢ）の積極的な金融引締め姿勢や

日銀の政策修正がみられたことや、2023年２月から３月初旬にかけて、米国の底堅い景気を示す指標が相次い

だことから、一時的に上昇する局面がありましたが、金融政策・米国景気・インフレなどの動向に対する思わ

くが交錯し、おおむね3.5％を中心としたレンジで推移しました。 

欧州においては、当期初は世界的に株式市場が下落する中、長期金利は低下しました。しかし、2022年８月

以降は、ロシア産天然ガスの供給に対する不透明感や、欧州各国における高インフレへの懸念、英国における

財政懸念などから、上昇基調で推移しました。10月下旬になると、英国政府が減税計画をほぼ撤回したことや、

11月に発表された米ＣＰＩが市場予想を下回ったことなどを受けて、上昇幅は縮小しましたが、12月に開催さ

れたＥＣＢ政策理事会において、0.5％の利上げを実施し、先行きも積極的な金融引締めを行う姿勢が示され

ると、再び上昇しました。2023年２月もＥＣＢ総裁がインフレ抑制のために、大幅利上げを継続する予定を示

唆すると、上昇しました。ただ、３月半ばに米地銀が破綻し、欧州大手金融機関の経営不安にも発展すると、

低下に転じました。その後は、欧州のインフレ動向や、景気動向に神経質になる中で、当期末にかけて、小動

きが続きました。 

 

（国内リート市況） 

国内リート市場は下落しました。当期初は、欧米のインフレ動向への警戒から、東証ＲＥＩＴ指数（配当な

し）は1,900ポイントを割りました。その後は緩やかな回復基調で推移しましたが、2022年９月下旬の米連邦

公開市場委員会（ＦＯＭＣ）で0.75％の大幅利上げや、先行きの政策金利見通しが引き上げられると、下落し

ました。10月も米国長期金利の上昇や、公募増資による需給悪化から、1,800ポイント半ばまで下落しました

が、11月上旬には、ＦＲＢの利上げ減速に関する報道が流れたことや、米国長期金利の低下を材料に、2,000

ポイントを回復しました。ただ、12月に、日銀が予想外の政策修正を行うと、1,840ポイントまで急落しまし

た。その後も国内債券市場の混乱などを背景に、軟調な動きが続き、2023年３月に米地銀の破綻から金融不安

が台頭すると、1,750ポイントまで下落しました。その後は、当局対応によって欧米の金融不安が和らいだこ

とや、植田新日銀総裁が金融緩和の継続を示唆したことなどを受けて緩やかな回復基調に転じました。４月末

に1,850ポイントを回復した後、当期末にかけては、1,800ポイント後半の狭いレンジで推移しました。 
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（外国リート市況） 

外国リート市場は全体で見るとやや上昇しました。当期初から2022年８月中旬にかけては、株式市場が上昇

する中、堅調な動きとなりました。しかし、８月下旬に、パウエルＦＲＢ議長がインフレを抑制すべく利上げ

を続ける決意を表明すると、下落基調に転じました。９月に発表された米ＣＰＩが高インフレの継続を示した

ことや、米国長期金利の上昇も、10月中旬にかけての下落材料となりました。その後は、ＦＲＢが利上げの減

速を検討するとの報道や、11月に発表された米ＣＰＩが市場予想を下回ったことから、回復する動きとなりま

した。年明けからも、米国におけるインフレ鈍化が続いたことや、労働市場が底堅く推移したことなども、回

復を支えました。ただ、予想以上に強い米国景気や雇用情勢を受けて、2023年２月から米国長期金利が大きく

上昇すると、上値が抑えられました。３月半ばには、米地銀の破綻に端を発する金融不安が生じると、下落し

ました。その後、金融不安に対する過度な警戒感が後退すると、値を戻しましたが、当期末にかけては、各国

のインフレや金融引締めへの動向を睨みながら神経質な展開が続き、狭いレンジで推移しました。 

 

（外国為替市況） 

外国為替を対円為替相場で見ると、通貨ごとに異なる動きとなりました。 

米ドルは、対円で上昇しました。当期初から2022年10月中旬にかけては、米国における急ピッチな金融引締

めの影響を受けて、対円での急速な上昇基調で推移しました。ただ、10月中旬からは、米国におけるインフレ

のピークアウトが意識されると、米国長期金利の上昇が一服し、対円で下落方向へ振れました。12月に、日銀

による長期金利変動幅の拡大が行われたことも円高の材料となりました。2023年２月以降は、米国の景気の強

さが意識されたことや、植田新日銀総裁が粘り強く金融緩和を続ける姿勢を強調したことから、対円での上昇

基調に再び転じました。 

ユーロは、対円で上昇しました。当期初から2022年８月中旬にかけては、天然ガスをはじめとしたエネル

ギー価格の高騰を受けて欧州経済の先行きが悲観されたことなどから、対円で下落しました。一方で、８月下

旬から10月にかけては、エネルギー価格のピークアウトや金融引締め懸念から、欧州金利が上昇し、対円での

上昇基調に転じました。また、12月に日銀が長期金利変動幅を拡大すると、円高が進行し、その後も、日銀の

政策修正に対する警戒や、ユーロ圏の景気懸念を背景に、対円で弱含む展開となりました。ただその後は、

ユーロ圏景気の底堅さを示唆する経済指標が確認されたことや、粘着的なインフレ動向とそれを受けたＥＣＢ

の積極的な金融引締め姿勢を背景に、対円での上昇基調へ転じました。 

 

＜当ファンドのポートフォリオ＞ 
当ファンドでは、長期運用に適した６つの異なる資産（国内株式・外国株式・国内債券・外国債券・国内不

動産投資信託・外国不動産投資信託）を投資対象とし、それぞれの資産の組入比率がおおむね６分の１ずつと

なるように調整しています。 

各資産に対する投資は、マザーファンドの受益証券への投資を通じて行いました。それぞれのマザーファン

ドの運用経過は、以下のとおりです。 

 

国内株式 

●しんきん好配当利回り株マザーファンド 

ファンドの運用方針に従い、①予想配当利回り、②企業業績、③時価総額、④財務の健全性の４項目により

投資対象銘柄を絞り込み、個別銘柄の入替えなどを必要に応じて実施しました。当期末時点の組入銘柄数は88

銘柄、保有銘柄の予想平均配当利回りは3.44％（時価加重ベース。日経予想・会社予想より、しんきん投信算

出）となっています。株式の組入比率は98.2％となっています。 
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外国株式 

●しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 

日本を除く世界各国の株式に投資することにより、安定した配当収益の獲得と投資信託財産の成長を目標

として運用しました。当期末時点の組入銘柄数は41銘柄で、各地域への投資比率については、欧州地域が62.8％

と最大であり、次に北米地域が31.9％となっています。なお、2023年５月末時点の保有銘柄の予想平均配当利

回りは4.85％となっています。株式の組入比率は、おおむね90％以上の高位を維持しています。 

 

国内債券 

●しんきん国内債券マザーファンドⅡ 

ファンドの修正デュレーション（金利感応度）は、ベンチマーク対比でおおむね中立となるよう調整し、調

整範囲はベンチマーク対比で△0.30～＋0.30年程度としました。債券種別構成は、国債を中心とし、国債以外

の債券の構成比率がベンチマーク対比でおおむね中立となるよう調整しました。当期末時点のファンドの修

正デュレーションは9.31年、最終利回りは0.45％、国内債券の組入比率は99.7％となっています。 

 

外国債券 

●しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 

ドイツ、フランス、スペイン、オランダ、オーストリアおよびベルギーの各国国債などでポートフォリオを

構成しています。ファンドの修正デュレーションは、各国国債インデックスに対して中立を基本とし機動的に

調整しました。当期末時点の修正デュレーションは7.47年、最終利回りは2.90％、外国債券の組入比率は98.3％

となっています。 

 

●しんきん米国ソブリン債マザーファンド 

米国国債に加え、国際機関債でポートフォリオを構成しています。ファンドの修正デュレーションは、ベン

チマークに対して中立を基本とし機動的に調整しました。当期末時点の修正デュレーションは5.96年、最終利

回りは4.35％、外国債券の組入比率は98.9％となっています。 

 

●しんきん高格付外国債券マザーファンド 

英国、カナダ、オーストラリアおよびノルウェーの各国国債等でポートフォリオを構成しています。国別配

分は、それぞれ25％（±５％）の範囲で調整しました。修正デュレーションの調整範囲は、英国6.0年（±２

年）、カナダ6.0年（±２年）、オーストラリア4.5年（±２年）、ノルウェー5.0年（±２年）で行いました。当

期末時点のファンドの修正デュレーションは4.95年、最終利回りは3.86％、外国債券の組入比率は99.2％と

なっています。国別修正デュレーション（債券部分）等については以下のとおりです。 

 

 
 

国内不動産投資信託 

●しんきんＪリートマザーファンドⅡ 

銘柄選定にあたっては、①財務の健全性、②収益性および分配金利回り、③流動性および価格水準に着目し、

各銘柄の比率は、時価総額比率をベースに調整しました。当期末時点の組入銘柄数は45銘柄としています。な

お、予想分配金利回りは3.97％、組入比率は99.0％となっています。 

 



品 名：90059_140882_004_03_しんきんグローバル６資産ファンド（1年決算型）_970972.docx 

日 時：2023/7/19 18:56:00 

ページ：7 

－ 7 － 

外国不動産投資信託 

●しんきんグローバルリートマザーファンド 

Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数（除く日本、ヘッジなし・円ベース）の動きに連動する投資成果を目指して、日

本を除く世界各国の金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）の不動産投資信託証券に投資を行いました。

当期末時点の組入銘柄数は322銘柄で、各国への投資比率については、リート市場が世界最大規模である米国

に対して77.2％、次に規模が大きなオーストラリアで6.6％、その他の欧州・アジアで15.9％となっており、

これらの国々における銘柄に幅広く分散投資しています。また、指数ベースで見た2023年５月末時点での平均

配当利回りは4.41％となっています。組入比率については、おおむね99％以上の高位を維持しています。 

 

＜当ファンドのベンチマークとの差異＞ 
当ファンドは、６つの異なる資産（国内株式・外国株式・国内債券・外国債券・国内不動産投資信託・外国

不動産投資信託）に分散投資を行うことで、投資信託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指していま

すが、特定の指数を上回る、または連動を目指した運用を行っていないため、ベンチマークおよび参考指標は

ありません。 

 

＜分配金＞ 
当期の収益分配金については、基準価額の水準、市場動向等の諸々の状況を勘案して見送りとしました。な

お、収益分配に充てなかった部分については、信託財産中に留保し運用の基本方針に基づき運用します。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第４期 

2022年６月14日～ 
2023年６月12日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,586   
（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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＜今後の運用方針＞ 
引き続き、６つの異なる資産（国内株式・外国株式・国内債券・外国債券・国内不動産投資信託・外国不動

産投資信託）の組入比率がおおむね６分の１ずつになるよう、マザーファンドの受益証券へ投資し、投資信託

財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指して運用を行います。 

各マザーファンドの運用方針は、以下のとおりです。 
 

国内株式 

●しんきん好配当利回り株マザーファンド 

主として、予想配当利回りが市場平均を上回ると判断できる株式に投資し、安定した配当収益の獲得と投資

信託財産の成長を目標として運用を行います。 
 

外国株式 

●しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 

日本を除く世界各国の配当利回りの高い企業の株式へ分散投資を行うことにより、安定した配当収益の獲

得と投資信託財産の成長を目標として運用を行います。 
 

国内債券 

●しんきん国内債券マザーファンドⅡ 

「ダイワ・ボンド・インデックス総合」をベンチマークとし、主として我が国の公社債に投資することによ

り、安定した収益の確保および投資信託財産の着実な成長を目指して運用を行います。 
 

外国債券 

●しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 

主として、欧州経済通貨同盟（ＥＭＵ）参加国の国債、政府機関債および国際機関債に投資し、安定した収

益の確保および投資信託財産の着実な成長を目指して運用を行います。 
 

●しんきん米国ソブリン債マザーファンド 

主として、米国の国債、政府機関債および国際機関債に投資し、安定した収益の確保および投資信託財産の

着実な成長を目指して運用を行います。 
 

●しんきん高格付外国債券マザーファンド 

日本、米国、ＥＭＵ参加国を除く世界各国の国債、政府機関債、地方債および国際機関債を主要投資対象と

し、安定した収益の確保および投資信託財産の着実な成長を目指して運用を行います。 
 

国内不動産投資信託 

●しんきんＪリートマザーファンドⅡ 

我が国の金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）の不動産投資信託証券を主要投資対象とし、投資信

託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指します。運用にあたっては、「東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）」

をベンチマークとし、これを中長期的に上回る運用成果を目指して運用を行います。 
 

外国不動産投資信託 

●しんきんグローバルリートマザーファンド 

日本を除く世界各国の金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）の不動産投資信託証券に投資し、Ｓ＆Ｐ

先進国ＲＥＩＴ指数（除く日本、ヘッジなし・円ベース）の動きに連動する投資成果を目指して運用を行います。   
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○１万口当たりの費用明細 (2022年６月14日～2023年６月12日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 130  1.108  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 62)  (0.527)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 64)  (0.548)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  4)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 4   0.035   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.007)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  3)  (0.028)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 2   0.021   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.011)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  1)  (0.010)   

（d） そ の 他 費 用 16   0.136   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 15)  (0.125)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.005)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  1)  (0.005)  信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 152   1.300    

期中の平均基準価額は、11,713円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等の掛かるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入しています。 

（注３） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数点以下第３位未満は四捨五入しています。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.25％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2022年６月14日～2023年６月12日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
しんきん好配当利回り株マザーファンド 41,451 111,000 3,004 9,000 

しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 41,225 137,500 6,108 22,000 
しんきん国内債券マザーファンドⅡ 124,456 160,500 4,608 6,000 
しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 35,209 54,500 － － 
しんきん米国ソブリン債マザーファンド 26,826 52,000 － － 
しんきん高格付外国債券マザーファンド 39,847 56,500 － － 
しんきんＪリートマザーファンドⅡ 57,250 155,000 1,817 5,000 
しんきんグローバルリートマザーファンド 80,120 180,300 3,105 7,000 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2022年６月14日～2023年６月12日) 

 

項 目 

当 期 
しんきん 

好配当利回り株 
マザーファンド 

しんきん 
世界好配当利回り株 

マザーファンド 
(a) 期中の株式売買金額 20,116,187千円 26,232,439千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 30,040,558千円 23,824,713千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.66   1.10   
 
（注１） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 
（注２） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年６月14日～2023年６月12日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○第二種金融商品取引業を兼業している委託会社の自己取引状況 (2022年６月14日～2023年６月12日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2022年６月14日～2023年６月12日) 

 

 該当事項はございません。   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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○組入資産の明細 (2023年６月12日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

しんきん好配当利回り株マザーファンド 110,070 148,517 467,576 

しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 83,134 118,250 455,253 

しんきん国内債券マザーファンドⅡ 223,750 343,598 447,261 

しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 59,587 94,796 151,570 

しんきん米国ソブリン債マザーファンド 49,610 76,437 152,644 

しんきん高格付外国債券マザーファンド 66,589 106,436 152,172 

しんきんＪリートマザーファンドⅡ 105,124 160,557 445,291 

しんきんグローバルリートマザーファンド 120,023 197,039 462,235 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「参考情報」または「運用報告書」

をご参照ください。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年６月12日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

しんきん好配当利回り株マザーファンド 467,576 16.9 

しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 455,253 16.5 

しんきん国内債券マザーファンドⅡ 447,261 16.2 

しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 151,570 5.5 

しんきん米国ソブリン債マザーファンド 152,644 5.5 

しんきん高格付外国債券マザーファンド 152,172 5.5 

しんきんＪリートマザーファンドⅡ 445,291 16.1 

しんきんグローバルリートマザーファンド 462,235 16.7 

コール・ローン等、その他 31,933 1.1 

投資信託財産総額 2,765,935 100.0 
 
（注１） 評価額の単位未満は切り捨て。 
（注２） しんきん世界好配当利回り株マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（27,282,484千円）の投資信託財産総額

（27,616,855千円）に対する比率は98.8％です。 
（注３） しんきん欧州ソブリン債マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（13,662,617千円）の投資信託財産総額（13,713,116

千円）に対する比率は99.6％です。 
（注４） しんきん米国ソブリン債マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（13,700,814千円）の投資信託財産総額（13,754,487

千円）に対する比率は99.6％です。 
（注５） しんきん高格付外国債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（2,488,695千円）の投資信託財産総額（2,494,099

千円）に対する比率は99.8％です。 
（注６） しんきんグローバルリートマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（5,518,324千円）の投資信託財産総額（5,572,693

千円）に対する比率は99.0％です。 
（注７） 外貨建資産は、期末の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。2023年６月12日現在、１ドル＝139.43

円、１カナダドル＝104.49円、１ユーロ＝149.82円、１ポンド＝175.32円、１スイスフラン＝154.27円、１ノルウェークローネ＝12.94
円、１オーストラリアドル＝94.09円、１ニュージーランドドル＝85.37円、１香港ドル＝17.79円、１シンガポールドル＝103.77円、
100ウォン＝10.81円、１イスラエル・シェケル＝38.9135円です。   

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年６月12日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 2,765,935,351   

 コール・ローン等 31,928,799   

 しんきん好配当利回り株マザーファンド(評価額) 467,576,326   

 しんきん世界好配当利回り株マザーファンド(評価額) 455,253,523   

 しんきん国内債券マザーファンドⅡ(評価額) 447,261,855   

 しんきん欧州ソブリン債マザーファンド(評価額) 151,570,737   

 しんきん米国ソブリン債マザーファンド(評価額) 152,644,958   

 しんきん高格付外国債券マザーファンド(評価額) 152,172,648   

 しんきんＪリートマザーファンドⅡ(評価額) 445,291,449   

 しんきんグローバルリートマザーファンド(評価額) 462,235,056   

(B) 負債 15,519,832   

 未払解約金 1,849,776   

 未払信託報酬 13,600,324   

 未払利息 81   

 その他未払費用 69,651   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,750,415,519   

 元本 2,244,910,938   

 次期繰越損益金 505,504,581   

(D) 受益権総口数 2,244,910,938口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,252円 
 

（注１） 当ファンドの期首元本額は1,484,761,431円、期中追加設定
元本額は992,365,359円、期中一部解約元本額は232,215,852
円です。 

（注２） １口当たり純資産額は1.2252円です。 

○損益の状況 (2022年６月14日～2023年６月12日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     10,821   

 支払利息 △     10,821   

(B) 有価証券売買損益 147,397,791   

 売買益 152,817,021   

 売買損 △  5,419,230   

(C) 信託報酬等 △ 24,851,710   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 122,535,260   

(E) 前期繰越損益金 168,961,616   

(F) 追加信託差損益金 214,007,705   

 (配当等相当額) (  287,580,312)  

 (売買損益相当額) (△ 73,572,607)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 505,504,581   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 505,504,581   

 追加信託差損益金 214,007,705   

 (配当等相当額) (  289,150,283)  

 (売買損益相当額) (△ 75,142,578)  

 分配準備積立金 291,496,876   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに
よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費
税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の
追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差
額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（58,890,030
円）、費用控除後の有価証券等損益額（63,645,230円）、信託
約款に規定する収益調整金（289,150,283円）および分配準備
積立金（168,961,616円）より分配対象収益は580,647,159円

（10,000口当たり2,586円）ですが、当期に分配した金額はあ
りません。 

（注５） 信託財産の運用指図に係る権限の一部を委託するために要
した費用として、「しんきん世界好配当利回り株マザーファ
ンド」の純資産総額のうち当ファンドに帰属する部分に対し
て、年１万分の50の率を乗じて得た金額を委託者報酬の中か
ら支弁しています。 
信託財産の運用指図に係る権限の一部を委託するために要
した費用として、「しんきんグローバルリートマザーファン
ド」の純資産総額のうち当ファンドに帰属する部分に対し
て、年１万分の50の率を乗じて得た金額を委託者報酬の中か
ら支弁しています。 

 
 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2023年６月12日現在) 

＜しんきん好配当利回り株マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん好配当利回り株マザーファンド全体(10,670,961千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

水産・農林業（1.0％）    

ホクト 177.5 178.4 334,678 

建設業（2.2％）    

大林組 357.5 326.2 380,512 

積水ハウス 139.6 130.2 352,516 

食料品（1.1％）    

キリンホールディングス 157.8 168.5 354,524 

繊維製品（1.0％）    

帝人 259.5 245.2 336,046 

化学（6.7％）    

クラレ 329.5 286.7 387,045 

三菱ケミカルグループ 494.8 457.4 370,814 

三洋化成工業 80 84.7 360,398 

太陽ホールディングス 134.2 142.9 359,393 

マンダム 240.5 228 337,896 

日東電工 42.1 37.6 396,116 

医薬品（4.5％）    

武田薬品工業 87.9 79.5 358,068 

アステラス製薬 163 162.4 369,784 

参天製薬 331.6 286 357,500 

大塚ホールディングス 74 72.4 394,362 

石油・石炭製品（2.2％）    

出光興産 105.9 125.6 357,897 

ＥＮＥＯＳホールディングス 731.1 759.8 366,527 

ゴム製品（2.3％）    

横浜ゴム 150.3 123 382,161 

ブリヂストン 66.1 66.3 388,186 

ガラス・土石製品（1.1％）    

ＡＧＣ 78.6 71.5 376,161 

鉄鋼（2.3％）    

日本製鉄 159.6 123.8 357,658 

丸一鋼管 121 119.8 388,870 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

非鉄金属（2.2％）    

三井金属鉱業 110.2 111 362,082 

住友電気工業 216.8 208.8 355,273 

金属製品（2.2％）    

三和ホールディングス 280 229.4 401,679 

ＬＩＸＩＬ 172.3 182.3 335,432 

機械（8.1％）    

アマダ 324.5 273.8 372,504 

小松製作所 114.9 108.7 387,732 

ＳＡＮＫＹＯ 68.2 62.1 361,608 

マックス 167.9 160.8 390,744 

日本精工 458.9 435.5 371,525 

三菱重工業 65.2 64.1 427,098 

スター精密 199.4 202.1 370,045 

電気機器（12.3％）    

日清紡ホールディングス 342 349.8 386,004 

コニカミノルタ 643.7 556.2 260,969 

三菱電機 257.4 204.2 409,114 

マブチモーター 84.4 92.8 366,838 

日東工業 147.1 110.8 376,720 

ＩＤＥＣ 106.1 104.1 331,038 

パナソニック ホールディングス 285.2 256.9 423,242 

カシオ計算機 259.2 276.1 334,495 

ＳＣＲＥＥＮホールディングス 39.2 25.9 402,615 

キヤノン 108.8 108 387,288 

東京エレクトロン 7.8 19.5 369,622 

輸送用機器（7.3％）    

デンソー 46 43.6 400,596 

いすゞ自動車 197.1 220.2 382,597 

トヨタ自動車 170.7 193.6 400,558 

アイシン 91.7 94.7 401,338 

本田技研工業 102.7 94.8 407,355 

ＳＵＢＡＲＵ 150.4 157.4 403,337 
 

国内株式 
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銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

精密機器（1.2％）    

ニコン 266.5 242.8 384,838 

その他製品（1.2％）    

任天堂 58.6 63.2 387,163 

電気・ガス業（1.2％）    

中部電力 278.5 225.8 392,214 

陸運業（2.2％）    

九州旅客鉄道 114.1 118.2 358,500 

ＮＩＰＰＯＮ ＥＸＰＲＥＳＳホールディングス 45 45.1 365,084 

倉庫・運輸関連業（1.1％）    

住友倉庫 168.8 159.6 372,985 

情報・通信業（6.7％）    

ＢＩＰＲＯＧＹ 107.8 106.9 366,560 

日本テレビホールディングス 322.2 290.1 381,336 

日本電信電話 89.7 89.1 366,913 

ソフトバンク 231.7 235.3 356,950 

ＳＣＳＫ 159.5 165.2 377,482 

ＴＫＣ 91.5 91.5 347,700 

卸売業（6.1％）    

伊藤忠商事 84.8 78.6 426,719 

三井物産 91.7 84.2 424,536 

住友商事 161.6 141.5 409,288 

サンゲツ 175.2 145.8 356,043 

リョーサン 110.9 － － 

因幡電機産業 123.4 121.1 398,419 

小売業（4.3％）    

ローソン 70.5 58.2 361,480 

日本瓦斯 － 184.4 359,211 

ヤマダホールディングス 721.1 785.2 338,264 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

サンドラッグ 99.1 88.6 370,702 

銀行業（6.8％）    

あおぞら銀行 131.6 147.5 383,500 

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 480.7 397.3 381,805 

りそなホールディングス 556.2 549.8 355,005 

三井住友トラスト・ホールディングス 79.9 73.4 369,275 

三井住友フィナンシャルグループ 78.5 64.6 371,385 

みずほフィナンシャルグループ 208.4 183 383,934 

証券、商品先物取引業（2.4％）    

大和証券グループ本社 574.9 575.5 398,706 

野村ホールディングス 714.4 742.5 382,536 

保険業（3.6％）    

ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス 87.8 78.5 406,002 

東京海上ホールディングス 125.6 122.7 396,566 

Ｔ＆Ｄホールディングス 219.9 194.3 389,960 

不動産業（2.3％）    

大東建託 23.2 27.6 383,916 

野村不動産ホールディングス 108.3 110.4 379,334 

サービス業（4.4％）    

Ｈ．Ｕ．グループホールディングス 123.6 131 368,765 

ユー・エス・エス 155.6 158 373,512 

日本郵政 340.8 321.1 321,902 

メイテック 134.2 158.5 383,728 

合 計 
株 数 ・ 金 額 17,415 16,779 32,978,806 

銘柄数＜比率＞ 88 88 ＜98.2％＞ 
 

（注１） 銘柄欄の（ ）内は、国内株式の評価総額に対する各業種の

比率。 

（注２） 評価額欄の< >内は、このファンドが組み入れている親投資

信託の純資産総額に対する評価額の比率。 

（注３） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 
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＜しんきん世界好配当利回り株マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん世界好配当利回り株マザーファンド全体(7,157,043千口)の内容です。 

 

 

銘              柄 

期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千ドル 千円  

BRISTOL-MYERS SQUIBB CO 478 524 3,401 474,295 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

CITIGROUP INC 566 826 3,991 556,523 銀行 

EBAY INC 917 1,006 4,609 642,740 一般消費財・サービス流通・小売り 

INTL BUSINESS MACHINES CORP 306 336 4,554 634,991 ソフトウェア・サービス 

INTEL CORP 1,778 2,177 6,825 951,658 半導体・半導体製造装置 

MARCUS & MILLICHAP INC － 659 2,148 299,547 不動産管理・開発 

MICRON TECHNOLOGY INC － 671 4,394 612,657 半導体・半導体製造装置 

PFIZER INC 668 1,043 4,068 567,217 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

STANLEY BLACK & DECKER INC 515 564 4,778 666,284 資本財 

MOLSON COORS BEVERAGE CO 953 1,045 6,948 968,842 食品・飲料・タバコ 

VIATRIS INC 3,025 3,318 3,112 433,987 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

VERIZON COMMUNICATIONS INC － 1,504 5,336 744,127 電気通信サービス 

WALGREENS BOOTS ALLIANCE INC 1,147 1,512 4,752 662,631 生活必需品流通・小売り 

WESTERN UNION CO 3,207 3,518 4,151 578,837 金融サービス 

小 計 
株 数 ・ 金 額 13,566 18,711 63,073 8,794,342  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 11 14 － ＜31.9％＞  

(ユーロ…ドイツ)   千ユーロ   

BASF SE 920 1,009 4,646 696,200 素材 

BAYER AG 625 686 3,510 525,947 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

CONTINENTAL AG 826 906 6,247 935,936 自動車・自動車部品 

HEIDELBERG MATERIALS AG 782 518 3,730 558,832 素材 

HENKEL AG & CO KGAA VOR-PREF 712 781 5,839 874,807 家庭用品・パーソナル用品 

RTL GROUP S.A. 857 1,129 4,263 638,766 メディア・娯楽 

Schaeffler AG Preference NPV 4,974 5,024 2,997 449,016 自動車・自動車部品 

小 計 
株 数 ・ 金 額 9,699 10,056 31,234 4,679,507  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 7 7 － ＜17.0％＞  

(ユーロ…イタリア)      

ENI SPA 3,605 2,733 3,548 531,675 エネルギー 

INTESA SANPAOLOA 17,595 19,297 4,456 667,701 銀行 

UNICREDIT SPA 2,673 － － － 銀行 

小 計 
株 数 ・ 金 額 23,874 22,030 8,005 1,199,376  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 3 2 － ＜4.4％＞  

(ユーロ…フランス)      

AXA SA 1,401 1,537 4,077 610,911 保険 

ORANGE 4,607 5,807 6,114 916,032 電気通信サービス 

SANOFI 548 601 5,736 859,513 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

SES GLOBAL-FDR 4,382 7,024 3,923 587,765 メディア・娯楽 

小 計 
株 数 ・ 金 額 10,940 14,970 19,851 2,974,222  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 4 4 － ＜10.8％＞   

外国株式 
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銘              柄 

期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(ユーロ…オランダ) 百株 百株 千ユーロ 千円  

ING GROEP NV 2,767 3,035 3,667 549,520 銀行 

小 計 
株 数 ・ 金 額 2,767 3,035 3,667 549,520  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜2.0％＞  

(ユーロ…スペイン)      

REPSOL SA 3,051 2,558 3,451 517,075 エネルギー 

小 計 
株 数 ・ 金 額 3,051 2,558 3,451 517,075  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜1.9％＞  

(ユーロ…ベルギー)      

AGEAS 926 1,015 3,822 572,708 保険 

COLRUYT SA 1,245 1,113 3,451 517,049 生活必需品流通・小売り 

小 計 
株 数 ・ 金 額 2,172 2,129 7,273 1,089,757  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 － ＜4.0％＞  

ユ ー ロ 計 
株 数 ・ 金 額 52,506 54,780 73,484 11,009,459  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 18 17 － ＜40.0％＞  

(イギリス)   千ポンド   

ANGLO AMERICAN PLC 760 1,370 3,366 590,237 素材 

BT GROUP PLC 30,445 25,221 3,707 650,011 電気通信サービス 

CENTRICA PLC 19,283 － － － 公益事業 

GSK PLC 2,562 3,560 4,906 860,228 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

HSBC HOLDINGS PLC 5,036 － － － 銀行 

IMPERIAL BRANDS PLC 1,689 － － － 食品・飲料・タバコ 

ITV PLC 52,631 57,721 4,046 709,392 メディア・娯楽 

NATWEST GROUP PLC 11,674 12,803 3,341 585,870 銀行 

SHELL PLC 1,741 1,390 3,190 559,354 エネルギー 

STANDARD CHARTERED PLC 6,086 5,516 3,645 639,081 銀行 

TESCO PLC 13,764 15,095 3,953 693,114 生活必需品流通・小売り 

WPP PLC 4,596 3,674 3,168 555,490 メディア・娯楽 

小 計 
株 数 ・ 金 額 150,271 126,354 33,326 5,842,781  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 12 9 － ＜21.2％＞  

(スイス)   千スイスフラン   

SWISS RE AG 310 340 2,998 462,636 保険 

小 計 
株 数 ・ 金 額 310 340 2,998 462,636  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜1.7％＞  

(オーストラリア)   千オーストラリアドル   

SOUTH32 LTD 10,537 － － － 素材 

小 計 
株 数 ・ 金 額 10,537 － － －  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － － ＜－％＞  

(シンガポール)   千シンガポールドル   

GENTING SINGAPORE LTD 64,402 － － － 消費者サービス 

小 計 
株 数 ・ 金 額 64,402 － － －  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － － ＜－％＞  

合 計 
株 数 ・ 金 額 291,593 200,186 － 26,109,220  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 44 41 － ＜94.8％＞  
 

（注１） 邦貨換算金額は、2023年６月12日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２） 邦貨換算金額欄の< >内は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。 

（注３） 株数・評価額の単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。   
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＜しんきん欧州ソブリン債マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん欧州ソブリン債マザーファンド全体(8,576,386千口)の内容です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

ユーロ 千ユーロ 千ユーロ 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

 ドイツ 23,300 23,832 3,570,554 26.0 － 22.3 3.7 － 

 フランス 31,300 30,133 4,514,661 32.9 － 22.5 5.5 4.9 

 オランダ 6,550 5,725 857,842 6.3 － 4.3 1.9 － 

 スペイン 18,850 18,545 2,778,514 20.3 － 13.2 6.0 1.0 

 ベルギー 7,500 7,070 1,059,322 7.7 － 5.8 1.9 － 

 オーストリア 5,400 4,642 695,585 5.1 － 2.3 2.7 － 

合 計 92,900 89,951 13,476,480 98.3 － 70.5 21.9 5.8 
 
（注１） 邦貨換算金額は、2023年６月12日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 
（注３） 単位未満は切り捨て。 
（注４） －印は組み入れなし。 
（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

ユーロ ％ 千ユーロ 千ユーロ 千円  

 ドイツ 国債証券 DBR 0.000 08/15/31 － 3,300 2,738 410,237 2031/８/15 

   DBR 0.250 02/15/29 0.25 2,800 2,491 373,206 2029/２/15 

   DBR 0.500 02/15/26 0.5 2,600 2,454 367,796 2026/２/15 

   DBR 1.000 08/15/25 1.0 1,000 961 144,117 2025/８/15 

   DBR 1.700 08/15/32 1.7 3,100 2,938 440,286 2032/８/15 

   DBR 3.250 07/04/42 3.25 700 770 115,505 2042/７/４ 

   DBR 4.000 01/04/37 4.0 3,500 4,091 612,979 2037/１/４ 

   DBR 4.750 07/04/28 4.75 2,900 3,223 482,965 2028/７/４ 

   DBR 4.750 07/04/34 4.75 3,400 4,161 623,461 2034/７/４ 

 フランス 国債証券 FRTR 0.000 11/25/31 － 2,700 2,137 320,249 2031/11/25 

   FRTR 0.500 05/25/25 0.5 3,000 2,857 428,052 2025/５/25 

   FRTR 1.000 05/25/27 1.0 1,900 1,774 265,899 2027/５/25 

   FRTR 1.250 05/25/34 1.25 2,300 1,927 288,772 2034/５/25 

   FRTR 1.250 05/25/36 1.25 2,800 2,245 336,402 2036/５/25 

   FRTR 1.500 05/25/31 1.5 2,500 2,278 341,417 2031/５/25 

   FRTR 2.250 05/25/24 2.25 1,600 1,583 237,312 2024/５/25 

   FRTR 2.500 05/25/30 2.5 2,500 2,463 369,054 2030/５/25 

   FRTR 2.750 10/25/27 2.75 3,300 3,297 494,055 2027/10/25 

   FRTR 3.250 05/25/45 3.25 3,000 2,968 444,756 2045/５/25 

   FRTR 4.000 10/25/38 4.0 2,900 3,179 476,318 2038/10/25 

   FRTR 4.500 04/25/41 4.5 500 582 87,334 2041/４/25  

外国公社債 
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銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

ユーロ ％ 千ユーロ 千ユーロ 千円  

 フランス 国債証券 FRTR 5.750 10/25/32 5.75 2,300 2,836 425,034 2032/10/25 

 オランダ 国債証券 NETHER 0.000 07/15/31 － 500 404 60,665 2031/７/15 

   NETHER 0.250 07/15/29 0.25 500 434 65,047 2029/７/15 

   NETHER 0.500 01/15/40 0.5 1,600 1,109 166,247 2040/１/15 

   NETHER 0.750 07/15/27 0.75 1,900 1,760 263,781 2027/７/15 

   NETHER 2.500 01/15/33 2.5 2,050 2,016 302,100 2033/１/15 

 スペイン 国債証券 SPGB 0.800 07/30/29 0.8 3,100 2,705 405,283 2029/７/30 

   SPGB 1.500 04/30/27 1.5 2,200 2,078 311,413 2027/４/30 

   SPGB 1.950 04/30/26 1.95 2,250 2,180 326,717 2026/４/30 

   SPGB 1.950 07/30/30 1.95 3,000 2,774 415,746 2030/７/30 

   SPGB 2.150 10/31/25 2.15 1,300 1,273 190,768 2025/10/31 

   SPGB 2.350 07/30/33 2.35 100 91 13,685 2033/７/30 

   SPGB 3.800 04/30/24 3.8 900 902 135,262 2024/４/30 

   SPGB 4.200 01/31/37 4.2 3,100 3,294 493,562 2037/１/31 

   SPGB 4.700 07/30/41 4.7 2,900 3,244 486,074 2041/７/30 

 ベルギー 国債証券 BGB 0.800 06/22/25 0.8 600 574 86,088 2025/６/22 

   BGB 0.800 06/22/27 0.8 1,300 1,202 180,120 2027/６/22 

   BGB 0.900 06/22/29 0.9 1,300 1,167 174,959 2029/６/22 

   BGB 1.600 06/22/47 1.6 1,500 1,053 157,764 2047/６/22 

   BGB 3.000 06/22/34 3.0 1,200 1,188 178,022 2034/６/22 

   BGB 5.000 03/28/35 5.0 1,600 1,884 282,366 2035/３/28 

 オーストリア 国債証券 RAGB 0.000 02/20/31 － 500 399 59,915 2031/２/20 

   RAGB 0.500 04/20/27 0.5 800 732 109,715 2027/４/20 

   RAGB 0.750 02/20/28 0.75 1,000 908 136,096 2028/２/20 

   RAGB 1.200 10/20/25 1.2 900 864 129,545 2025/10/20 

   RAGB 1.500 02/20/47 1.5 1,500 1,081 162,012 2047/２/20 

   RAGB 2.400 05/23/34 2.4 700 656 98,300 2034/５/23 

合 計    13,476,480  
 

（注１） 邦貨換算金額は、2023年６月12日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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＜しんきん米国ソブリン債マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん米国ソブリン債マザーファンド全体(6,887,480千口)の内容です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千ドル 千ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

アメリカ 106,400 97,542 13,600,319 98.9 － 47.8 24.1 27.0 

合 計 106,400 97,542 13,600,319 98.9 － 47.8 24.1 27.0 
 
（注１） 邦貨換算金額は、2023年６月12日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注３） 単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 

（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千ドル 千ドル 千円  

  国債証券 T-BOND 1.750 08/15/41 1.75 4,100 2,878 401,280 2041/８/15 

   T-BOND 2.500 05/15/46 2.5 4,300 3,293 459,263 2046/５/15 

   T-BOND 3.000 02/15/47 3.0 200 167 23,391 2047/２/15 

   T-BOND 3.125 02/15/42 3.125 4,600 4,037 562,909 2042/２/15 

   T-BOND 3.125 05/15/48 3.125 3,700 3,175 442,819 2048/５/15 

   T-BOND 3.500 02/15/39 3.5 2,500 2,397 334,346 2039/２/15 

   T-BOND 3.625 02/15/44 3.625 4,000 3,747 522,579 2044/２/15 

   T-BOND 4.375 05/15/40 4.375 2,700 2,857 398,489 2040/５/15 

   T-BOND 4.750 02/15/37 4.75 2,300 2,551 355,726 2037/２/15 

   T-BOND 5.250 02/15/29 5.25 1,100 1,169 163,018 2029/２/15 

   T-BOND 6.500 11/15/26 6.5 1,000 1,073 149,663 2026/11/15 

   T-NOTE 0.625 08/15/30 0.625 2,300 1,843 257,064 2030/８/15 

   T-NOTE 0.875 11/15/30 0.875 2,600 2,117 295,211 2030/11/15 

   T-NOTE 1.125 01/15/25 1.125 4,200 3,959 552,116 2025/１/15 

   T-NOTE 1.250 08/15/31 1.25 2,700 2,224 310,183 2031/８/15 

   T-NOTE 1.375 11/15/31 1.375 2,500 2,070 288,650 2031/11/15 

   T-NOTE 1.500 02/15/30 1.5 1,900 1,640 228,677 2030/２/15 

   T-NOTE 1.625 02/15/26 1.625 3,900 3,635 506,923 2026/２/15 

   T-NOTE 1.625 05/15/26 1.625 3,700 3,433 478,730 2026/５/15 

   T-NOTE 1.625 08/15/29 1.625 500 439 61,226 2029/８/15 

   T-NOTE 2.000 08/15/25 2.0 4,900 4,646 647,819 2025/８/15  

外国公社債 
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銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千ドル 千ドル 千円  

  国債証券 T-NOTE 2.250 11/15/24 2.25 300 288 40,258 2024/11/15 

   T-NOTE 2.250 11/15/25 2.25 4,500 4,276 596,332 2025/11/15 

   T-NOTE 2.250 11/15/27 2.25 1,000 928 129,435 2027/11/15 

   T-NOTE 2.375 08/15/24 2.375 4,500 4,356 607,411 2024/８/15 

   T-NOTE 2.500 05/15/24 2.5 4,200 4,096 571,125 2024/５/15 

   T-NOTE 2.625 01/31/26 2.625 1,500 1,436 200,321 2026/１/31 

   T-NOTE 2.625 02/15/29 2.625 2,700 2,520 351,388 2029/２/15 

   T-NOTE 2.750 02/15/24 2.75 5,300 5,207 726,133 2024/２/15 

   T-NOTE 2.750 02/28/25 2.75 600 580 80,873 2025/２/28 

   T-NOTE 2.875 05/31/25 2.875 5,100 4,932 687,704 2025/５/31 

   T-NOTE 3.125 11/15/28 3.125 3,500 3,361 468,637 2028/11/15 

  特殊債券 ASIA 1.875 01/24/30 1.875 5,300 4,640 647,045 2030/１/24 

  (除く金融債) IADB 2.125 01/15/25 2.125 3,400 3,254 453,786 2025/１/15 

   IBRD 0.750 11/24/27 0.75 2,200 1,900 265,009 2027/11/24 

   IBRD 1.875 10/27/26 1.875 2,600 2,400 334,761 2026/10/27 

合 計    13,600,319  
 

（注１） 邦貨換算金額は、2023年６月12日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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